INDICAÇÃO N° 088/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Eduardo Ribeiro da Silva

Senhor Presidente
hospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Senador da Republica Carlos Favaro no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para a realização de pavimentação asfáltica no bairro Toneto e na Vila do Toneto Setor Nova Brasília em Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]		A referida Indicação se faz jus mediante esse bairro ser o maior bairro do município e com maior área a ser asfaltada, os munícipes almejam o tão espero asfalto em suas ruas, a grande proliferação de poeira se torna um transtorno principalmente o que se trata de problemas relacionados ao sistema respiratório acometendo crianças, idosos, pacientes com comorbidades, assim ressaltamos a necessidade de uma tomada de decisão rápida em prol a essa demanda reprimida. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de agosto de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

Elias Bueno de Souza     Edilson Francisco Caetano   Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva    Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach      Rosemeire A. Pazeto   Savio Luís Farias Rodrigues

Valteri Araújo da Silva